La 12.30 am ajuns la palat și le-am fost prezentat de către domnul
Mișu aghiotantului regelui și doamnei de onoare a reginei. În afară de

134 �Informație greșită: Castelul Peleș a fost construit între 1873 și 1914, piatra de teme-
lie fiind așezată, într-o ceremonie specială, la 10/22 august 1875.

135 �Corpul de gardă al Castelelor Peleș și Pelișor era format, prin tradiție, din trupele
de elită ale vânătorilor pedeștri care, în mare ținută, aveau pene de cocoș – nu de
curcan! – la pălărie.

136 �Savile Row sau, simplu, The Row, este o veche stradă cu elegante magazine de modă
și exclusiviste ateliere de croitorie din Londra.